
 

PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL 

PERUBAHAN 

RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH  

KABUPATEN BANTUL  

TAHUN 2023 



BUPATI BANTUL
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN BUPATI BANTUL
NOMOR q9 TAHUN 2023

TENTANG
PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI BANTUL,

Menimbang: a. bahwa untuk meningkatkan kesejahteraan masyarakat
melalui pembangunan daerah yang baik, profesional,
terarah dan berkesinambungan perlu didukung dengan
rencana kerja perangkat daerah yang terintegrasi dengan
rencana pembangunan nasional;

b. bahwa dengan adanya hasil evaluasi pelaksanaan
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Bantul
Tahun 2O23 dalam tahun be{afan yang menunjukkan
adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan,
perlu dilakukan penyesuaian dalam Rencana Kerja
Perangkat Daerah Tahun 2O23:

c. bahwa p€ngaturan pada Peraturan Bupati Nomor 63
Tahwn 2022 Tentang Rencana Ke{a Perangkat Daerah
Tahun 2023 perlu disesuaikan;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan
Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2O23;

Mengingat: l. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun I95O tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Daerah Istimewa Joglakarta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

3. Undang-Undang Republik lndonesia Nomor 23 Tahun
20 14 tentang Pemerintahan Daerah (Lrmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O14 Nomor 244, Tambahan
l.embaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Republik lndonesia Nomor 6 Tahun
2O23 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2O22 tentang Cipta
Kerja menjadi Undang-Undang (lrmbaran Negara
Republik lndonesia Tahun 2O23 Nomor 41, Tambahan
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

7l



4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
Penetapan Mulai Berlakunja Undang-Undang Tahun
l95O Nomor 12,73, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan
Daerah-Daerah Kabupaten di Djawa Timoer/Tengah/
Barat dan Daerah Istimewa Joglakarta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun l95O Nomor 59);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencala
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara
Perubahan Rencana Pembangunal Jangka Panjalg
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol7 Nomor 1312);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA
KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023.

Pasal 1

Dalam peraturan bupati ini yang dimaksud dengan:
l. Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat

Perubahan RKPD ada.lah dokumen perubahan perenc€rnaan Daerah untuk
periode 1 (satu) tahun.

2, Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut
Perubahan Renja Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan
perencanaan Perangkat Daerah untuk periode I (satu) tahun

3. Perubahan Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang selanjutnya
disingkat Perubahan RKA Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan
perencanaan dan penganggaran yang berisi perubahan rencana
pendapatan, perubahan rencana belanja program dan kegiatan Perangkat
Daerah serta perubahan rencana pembiayaan sebagai dasar penlusunan
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan
Ralrryat Daerah dalam penyelenggurraeln Urusan Pemerintahan yang menjadi
kewenangan daerah.

5. Bupati adalah Bupati Bantul.
6. Daerah adalah Kabupaten Bantul.

Pasal 2
(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2O23 ini disusun dengan

mengacu pada Perubahan RKPD Tahun 2O23.
(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana yang dimaksud pada ayat

(1) menjadi pedoman Perangkat Daerah dalam menyusun Perubahan RKA
Perangkat Daerah Tahun 2O23.

71



Pasal 3
Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2O23 disusun dengan sistematika
sebagai berikut:
Bab I : Pendahuluan
Bab II : Evaluasi Renja sampai dengan Triwulan II Tahun 2O23

Bab III : Rencana Kerja dan Pendalaan Perangkat Daerah
Bab IV : Penutup

Pasal 4
(1) Perubahan Renja PD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 terdiri atas:

a. Perubahan Renja Sekretariat Daerah;
b. Perubahan Renja Sekretariat DPRD;
c. Perubahan Renja Inspektorat Daerah;
d. Perubahan Renja Dinas Daerah yang terdiri atas:

l. Pembahan Renja Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga;
2. Perubahan Renja Dinas Kesehatan;
3. Perubahan Renja Dinas Pekerjaan Umum, Perumahan dan

Kawasan Permukiman;
4. Perubahan Renja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil;
5. Perubahan Renja Dinas Penanamal Modal dan Pelayanan Terpadu

Satu Pintu;
6. Perubahan Renja Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah,

Perindustrian dan Perdagan gan;
7. Perubahan Renja Dinas Sosial;
8. Perubahan Renja Dinas Pertanahan dan Tata Rwang lKundha Niti

Mandala Sarta Tata Sasana);
9. Perubahan Renja Dinas Kebudayaan (Kundha Kabudagarl;
10. Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi;
11. Perubahan Renja Dinas Ketahanan Pangal dan Pertanian;
12. Perubahan Renja Dinas Lingkungan Hidup;
f3. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Perempuan dan

Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga
Berencana;

14. Pembahan Renja Dinas Perhubungan;
15. Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika;
16. Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dart Kearsipan;
17. Perubahan Renja Dinas Pariwisata;
18. Perubahan Renja Satuan Polisi Pamong Praja;
19. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan

Kalurahan;
20. Perubahan Renja Dinas Kelautan dan Perikanan.

e. Perubahan Renja Badan Daerah yang terdiri atas:
1. Perubahan Renja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah;
2. Perubahan Renja Badan Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan

Aset Daerah;
3. Perubahan Renja Badan Kepegawaian dan Pengembangan

Sumbe rdaya Manusia;
4. Perubahal Renja Badan Penanggulangan Bencana Daerah;
5. Perubahan Renja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik.

n



Perubahal Renja Kapanewon yang terdiri atas:
1. Pembahan Renja Kapanewon Srandakan;
2. Perubahan Renja Kapanewon Sanden;

3. Perubahan Rcnja Kapanewon Kretek;
4. Perubahan Renja Kapanewon Pundong;
5. Perubahan Renja Kapanewon Bambanglipuro;
6. Perubahan Renja Kapanewon Pandak;
7. Perubahan Renja Kapanewon Pajangan;
8. Perubahan Renja Kapanewon Bantul;
9. Perubahan Renja Kapanewon Jetis;
10. Perubahan Renja Kapanewon Imogiri;
11. Perubahan Renja Kapanewon Dlingo;
12. Perubahan Renja Kapanewon Banguntapan;
I3. Perubahan Renja Kapanewon Pleret;
14. Perubahan Renja Kapanewon Fiyungan;
15. Perubahan Renja Kapanewon Sewon;
16. Perubahan Renja Kapanewon Kasihan;
17. Perubahan Renja Kapanewon Sedayu.
Perubahan Renja Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan Senopati

(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (l)
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
peraturan bupati ini.

Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan p€raturan
bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul.

pkan di Bantul
ggal

f

3t M$W ,o7,
KABUPATEN BANTUL

BU HAR.IA

3l M,{*,'r 7t}7)
tr

HALIM MUSLIH

BANTU

Diundan di Bantul

mIJJ
o.

I

A DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2023 NOMOR

SETDA

o 4 A,T $
q5

T



I.AMPIRAN

PERATURAN BUPATI BANTUL

NOMOR q5 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN RENCTNA KER.IA

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023

m



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH  

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

KABUPATEN BANTUL  

TAHUN 2023 

 

 



 BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1 Latar Belakang 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata 

Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah menyatakan bahwa Renja Perangkat Daerah dapat 

dilakukan perubahan apabila berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaannya 

dalam tahun berjalan menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan 

perkembangan keadaan, meliputi: 

a. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 

pembangunan daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan 

daerah, rencana program dan kegiatan RKPD berkenaan; dan/atau 

b. Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran sebelumnya harus 

digunakan untuk tahun berjalan. 

Hasil pengendalian dan evaluasi pelaksanaan Renja Perangkat Daerah 

sampai dengan triwulan II Tahun 2023 menunjukkan bahwa perlu dilakukan 

Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2023. Perubahan Renja Dinas 

Komunikasi dan Informatika   Kabupaten Bantul Tahun 2023 disusun 

dengan berpedoman pada Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2023 

tentang Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023. 

1.2 Landasan Hukum 

Landasan hukum penyusunan Perubahan Renja Dinas Komunikasi 

dan Informatika Kabupaten Bantul Tahun 2023 adalah sebagai berikut: 

a. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 

b. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 



Tahun 2012 Nomor 170; Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5339);  

c. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang; 

d. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara  Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan 

Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah; 

e. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang 

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah; 

f. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan 

Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

g. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 85 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Dana Keistimewaan (Berita Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 85);  

h. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2006-2025 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2010 tentang Perubahan 

Atas Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2006-2025;  

i. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 24 Tahun 2008 tentang 

Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah; 



j. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bantul 

sebagimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bantul; 

k. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-

2026; 

l. Peraturan Bupati Bantul Nomor 56 Tahun 2022 Perubahan tentang 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-2026 (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 56); 

m. Peraturan Bupati Bantul Nomor 168 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja 

Dinas Komunikasi dan Informatika   Kabupaten Bantul Kabupaten 

Bantul; dan 

n. Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2023 tentang Perubahan  

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023. 

1.3 Maksud dan Tujuan 

Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika   Kabupaten 

Bantul Tahun 2023 disusun dengan maksud untuk menyesuaikan asumsi 

kerangka ekonomi daerah dan asumsi keuangan daerah serta menyesuaikan 

permasalahan Perangkat Daerah dengan kondisi terkini. 

Adapun tujuan disusunnya Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan 

Informatika   Kabupaten Bantul Tahun 2023 adalah sebagai acuan dalam 

penyusunan Perubahan RKA Perangkat Daerah Tahun 2023. 

1.4 Sistematika 

Sistematika penulisan Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan 

Informatika   Kabupaten Bantul Tahun 2023 adalah sebagai berikut: 

 

 



BAB I. PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

1.2. Landasan Hukum 

1.3. Maksud dan Tujuan 

1.4. Sistematika Penulisan 

BAB II. EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN 

TRIWULAN II TAHUN 2023 

BAB III.  RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

BAB IV.  PENUTUP 

  



 BAB II 

EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN  

 TRIWULAN II TAHUN 2023 

 

Evaluasi Renja Dinas Komunikasi dan Informatika   Kabupaten Bantul 

Tahun 2023 sampai dengan Triwulan II dilakukan berdasarkan penilaian 

realisasi DPA Dinas Komunikasi dan Informatika   Kabupaten Bantul. 

Evaluasi Renja tersebut digunakan untuk mengetahui realisasi pencapaian 

target indikator kinerja, penyerapan dana dan kendala yang dihadapi. 

Evaluasi Renja Perangkat Daerah sampai dengan Triwulan II Tahun 

2023 disajikan pada tabel berikut: 

  



Tabel 2.1 

Hasil Pengendalian Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai Dengan Triwulan II Tahun 2023 

Nama Perangkat Daerah: Dinas Komunikasi dan Informatika   Kabupaten Bantul 

Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan 
Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 
Satuan 

Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 

Tingkat Realisasi 
(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 
Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.16.01 PROGRAM 

PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Capaian Nilai AKIP Angka 89  Rp    7.400.074.379,00  84  Rp     1.902.078.725,00  84 Rp3.903.019.951,00  95% 53%  

2.16.01.2.
01 

Perencanaan, 
Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

Capaian kinerja 
Perencanaan, 
Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

% 100  Rp.100.245.000,00  100  Rp.63.062.500,00  100  Rp.65.612.500,00  100% 65%  

2 16 01 

2.01 01 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 
Daerah  

Jumlah     Dokumen     

Perencanaan     
Perangkat Daerah 

Dokumen 2  Rp         23.900.000,00  1  Rp. 11.750.000,00  2  Rp.  12.387.500,00  100% 52%  

2 16 01 
2.01 07 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Jumlah   Laporan   
Evaluasi   Kinerja   

Perangkat 

Dokumen 16  Rp.  76.345.000,00  2  Rp. 51.312.500,00     8  Rp.  53.225.000,00  50% 70%  

2.16.01.2.
02 

Administrasi 
Keuangan Perangkat 

Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 

Administrasi 
Keuangan 

% 100  Rp    5.656.641.250,00  100  Rp     1.514.104.617,00  100  Rp3.246.955.482,00  100% 57%  

2.16.01.2.0

2.01 

Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN 

Jumlah    Orang    

yang    Menerima    
Gaji    dan Tunjangan 
ASN 

Orang/bu

lan 

46  Rp     5.505.921.250,00  46  Rp      1.477.699.617,00  47  Rp. 3.174.445.482,00  102% 58% Penambahan 

Pegawai ASN a.n 
AHMAD SHIDIQ, 
S.ST mutasi dari 
BPS Kab.Seram 

Bagian Barat, Prov 
Maluku 

2 16 01 

2.02 02 

Penyediaan 

Administrasi 
Pelaksanaan Tugas 
ASN 

Jumlah Dokumen 

Hasil Penyediaan 
Administrasi 
Pelaksanaan Tugas 
ASN 

Dokumen 12  Rp 145.620.000,00  3  Rp  36.405.000,00  6  Rp   71.510.000,00  50% 49%  

2 16 01 
2.02 07 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 
Keuangan Bulanan/ 

Triwulanan/ 
Semesteran SKPD 

Jumlah Laporan 
Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ 

Semesteran SKPD dan 
Laporan Koordinasi 
Penyusunan Laporan 
Keuangan 

Bulanan/Triwulanan/
Semesteran  SKPD 

Dokumen 18  Rp           5.100.000,00  3   8  Rp       1.000.000,00  44% 20% Koordinasi dan 
Penyusunan 
Laporan Keuangan 

Bulanan/ 
Triwulanan/ 
Semesteran 
dilaksanakan setiap 

bulan dan 
pelaksanaannya 
disering kali 
dilaksanakan 

bersamaan dengan 
rapat yang lain 
dalam bentuk 
Rapat Komprehensif 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2 16 01 
2.03 

Administrasi Barang 
Milik Daerah pada 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 

Administrasi 
Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

% 100  Rp           4.972.500,00  100  Rp                           -    100  Rp         850.000,00  100% 17%  

2 16 01 
2.03 04 

Pembinaan, 
Pengawasan, dan 
Pengendalian Barang 
Milik Daerah 

pada SKPD 

Jumlah Laporan Hasil 
Pembinaan, 
Pengawasan,dan  
Pengendalian  Barang  

Milik  Daerah  pada 
SKPD 

Laporan 12  Rp           4.972.500,00  3   6  Rp          850.000,00  25% 17% Koordinasi 
Pembinaan, 
Pengawasan, dan 
Pengendalian Aset 

Dinas Kominfo 
dilaksanakan setiap 
bulan dan 
pelaksanaannya 

disering kali 
dilaksanakan 
bersamaan dengan 
rapat yang lain 

(Rapat 
Komprehensif) 

2 16 01 

2.04 

Administrasi 

Pendapatan Daerah 
Kewenangan 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengelolaan 
Pendapatan Daerah 
Kewenangan 
Perangkat Daerah 

% 100  Rp           5.100.000,00  100  Rp              750.000,00  100  Rp       2.200.000,00  100% 43%  

2 16 01 
2.04 07 

Pelaporan Pengelolaan 
Retribusi Daerah 

Jumlah Laporan 
Pengelolaan Retribusi 
Daerah 

dokumen 12  Rp           5.100.000,00  3  Rp               750.000,00  6  Rp       2.200.000,00  50% 43%  

2.16.01.2.
06 

Administrasi 
Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi 

Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

% 100  Rp         37.765.000,00  100  Rp          13.800.000,00  100  Rp     14.725.000,00  100% 39%  

2 16 01 

2.05 05 

Monitoring, Evaluasi, 

dan Penilaian Kinerja 
Pegawai 

Jumlah   Dokumen   

Monitoring,   Evaluasi,   
dan Penilaian Kinerja 
Pegawai 

Dokumen 12  Rp         37.765.000,00  3  Rp          13.800.000,00  6  Rp     14.725.000,00  50% 39% Monitoring, 

Evaluasi, dan 
Penilaian Kinerja 
Pegawai 
dilaksanakan setiap 

bulan, rapat yang 
dilaksanakan 
antara lain: 
1. Monitoring dan 

evaluasi  Kinerja 
fungsional Pranata 
Komputer Kab 
Bantul 

2. Monitoring, 
Evaluasi, dan 
Penilaian Kinerja 
Pegawai (e-Kinerja) 

3. Peningkatan 
Kapasitas Pegawai 

2.16.01.2.

06 

Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengelolaan 
Administrasi Umum 

% 100  Rp       651.408.864,00  100  Rp        139.203.830,00  100  Rp   248.001.635,00  100% 38%  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.16.01.2.0
6.01 

Penyediaan Komponen 
Instalasi 

Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

Jumlah         Paket         
Komponen         

Instalasi 
Listrik/Penerangan    
Bangunan    Kantor    
yang Disediakan 

Paket 13  Rp         12.530.760,00  13  Rp            4.494.500,00  13  Rp       7.494.500,00  100% 60%  

2.16.01.2.0
6.02 

Penyediaan Peralatan 
dan Perlengkapan 
Kantor 

Jumlah    Paket    
Peralatan    dan    
Perlengkapan Kantor 

yang Disediakan 

Paket 6  Rp         56.300.000,00  6  Rp          30.564.000,00  6  Rp     30.564.000,00  100% 54%  

2.16.01.2.0
6.03 

Penyediaan Peralatan 
Rumah Tangga 

Jumlah  Paket  
Peralatan  Rumah  

Tangga  yang 
Disediakan 

Paket 7  Rp         23.539.000,00  7  Rp            7.539.000,00  7  Rp     13.539.000,00  100% 58%  

2 16 01 

2.06 04 

Penyediaan Bahan 

Logistik Kantor 

Jumlah   Paket   Bahan   

Logistik   Kantor   yang 
Disediakan 

Paket 33  Rp         66.978.604,00  33  Rp          17.225.110,00  33  Rp     33.169.240,00  100% 50%  

2.16.01.2.0
6.05 

Penyediaan Barang 
Cetakan dan 

Penggandaan 

Jumlah Paket Barang 
Cetakan dan 

Penggandaan yang 
Disediakan 

Paket 2  Rp         45.981.500,00  2  Rp            3.392.420,00  2  Rp     10.657.335,00  100% 23% Belum 
membutuhkan 

Barang Cetakan 
dan Penggandaan 
dalam jumlah yang 
besar. 

2 16 01 
2.06 08 

Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

Jumlah Laporan 
Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

Laporan 12  Rp         20.000.000,00  3  Rp            2.662.500,00  6  Rp       4.862.500,00  50% 24% Fasilitasi 
Kunjungan Tamu 
menyesuaikan 

permohonan 
kunjungan kerja ke 
Diskominfo Kab 
Bantul 

2.16.01.2.0
6.09 

Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Jumlah      Laporan      
Penyelenggaraan      
Rapat Koordinasi dan 

Konsultasi SKPD 

Laporan 12  Rp       405.166.500,00  3  Rp          71.937.300,00  6  Rp   143.053.560,00  50% 35% 1. Penyelenggaraan      
Rapat 
Koordinasi dan 

Konsultasi 
pelaksanaannya 
disering kali 
dilaksanakan 

bersamaan 
dengan rapat 
yang lain dalam 
bentuk Rapat 

Komprehensif . 
2. Perjalanan 

Dinas 
menyesuaikan 

undangan dari 
Kementerian/pu
sat terkait 

SPBE/Satu Data 
yang masih 
jarang. 

2 16 01 

2.06 10 

Penatausahaan Arsip 

Dinamis pada SKPD 

Jumlah Dokumen 

Penatausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

Dokumen 12  Rp           5.312.500,00  3  Rp               450.000,00  6  Rp       2.575.000,00  50% 48%  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2 16 01 
2.06 11 

Dukungan Pelaksanaan 
Sistem Pemerintahan 

Berbasis Elektronik 
pada SKPD 

Jumlah     Dokumen     
Dukungan     

Pelaksanaan Sistem  
Pemerintahan  
Berbasis  Elektronik  
pada SKPD 

Dokumen 12  Rp         10.200.000,00  3  Rp                            -    6  Rp          637.500,00  50% 6% Rapat Koordinasi 
dalam penyusunan 

Dokumen  
Dukungan     
Pelaksanaan Sistem  
Pemerintahan  

Berbasis  
Elektronik Dinas 
Kominfo 
dilaksanakan setiap 

bulan dan 
pelaksanaannya 
sering kali 

dilaksanakan 
bersamaan dengan 
rapat yang lain. 

2 16 01 

2.07 

Pengadaan Barang 

Milik Daerah 
Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengadaan   Barang   
Milik   Daerah   
Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 

% 100  Rp         15.000.000,00  100  Rp          15.000.000,00  100  Rp     15.000.000,00  100% 100%  

2 16 01 
2.07 06 

Pengadaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

Jumlah Unit Peralatan 
dan Mesin Lainnya 
yang 

Unit 1  Rp         15.000.000,00  1  Rp          15.000.000,00  1  Rp     15.000.000,00  100% 100%  

2.16.01.2.
08 

Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Disediakan % 100  Rp       378.970.760,00  100  Rp          57.278.098,00  100  Rp     99.535.439,00  100% 26%  

2.16.01.2.0
8.01 

Penyediaan Jasa Surat 
Menyurat 

Jumlah     Laporan     
Penyediaan     Jasa     
Surat Menyurat 

Laporan 12  Rp         15.000.000,00  3  Rp            2.000.000,00  6  Rp       6.822.500,00  50% 45%  

2 16 01 
2.08 02 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Jumlah  Laporan  
Penyediaan  Jasa  
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

yang Disediakan 

Laporan 12  Rp         36.000.000,00  3  Rp            7.689.554,00  6  Rp     14.845.442,00  50% 41%  

2.16.01.2.0
8.03 

Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 

Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

Laporan 12  Rp         54.800.000,00  3  Rp            1.200.000,00  6  Rp       2.193.700,00  50% 4% Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 

Perlengkapan 
Kantor berupa 
Partisipasi acara 
Bantul Creative 
Expo, BAST 
dilaksanakan di 
bulan agustus. 
 

2.16.01.2.0
8.04 

Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum 
Kantor 

Jumlah   Laporan   
Penyediaan   Jasa   
Pelayanan Umum 

Kantor yang 
Disediakan 

Dokumen 12  Rp       273.170.760,00  3  Rp          46.388.544,00  6  Rp     75.673.797,00  50% 28% Efisiensi anggaran 
untuk kegiatan lain 

2.16.01.2.

09 

Pemeliharaan Barang 

Milik Daerah 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Capaian Kinerja 

Pemeliharaan Barang 
Milik Daerah 

% 100  Rp       549.971.005,00  100  Rp          98.879.680,00  100  Rp   210.139.895,00  100% 38%  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.16.01.2.0
9.01 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan dan 
Pajak Kendaraan 
Perorangan Dinas atau 
Kendaraan Dinas 

Jabatan 

Jumlah Kendaraan 
Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas 
Jabatan yang 
Dipelihara dan 
dibayarkan Pajaknya 

Unit 17  Rp       320.031.005,00  17  Rp          69.884.680,00  17  Rp   147.334.895,00  100% 46%  

2.16.01.2.0
9.06 

Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

Jumlah   Peralatan   
dan   Mesin   Lainnya   

yang Dipelihara 

Unit 186  Rp       128.190.000,00  186  Rp          28.995.000,00  186  Rp     62.805.000,00  100% 49% Kegiatan yang 
dilaksanakan : 

1. Pemeliharaan AC 
2. Pemeliharaan 
Komputer/Notebook 
3. Pemeliharaan 

Printer 

2.16.01.2.0
9.06 

Pemeliharaan/Rehabilit
asi Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

Jumlah  Sarana  dan  
Prasarana  Gedung  

Kantor atau           
Bangunan  

Unit 1  Rp       101.750.000,00  1  Rp                            -    1  Rp                       -    100% 0% Pemeliharaan/Reha

bilitasi Gedung 

Kantor yang telah 

dilaksanakan 

adalah 

pembersihan kaca 

dan pengecatan. 

Untuk Dekorasi 

Interior Ruang 

Kerja dilaksanakan 

pada Triwulan III 

. 

2.16.02 PROGRAM 
INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI PUBLIK 

Persentase 
masyarakat yang 

menjadi sasaran 
penyebaran informasi 
publik, mengetahui 
kebijakan dan 

program prioritas 
pemerintah dan 
pemerintah daerah 

kabupaten 

% 72  Rp    3.175.590.436,00  99  Rp        312.834.140,00  99  Rp   715.792.700,00  138% 23%  

2.16.02.2.
01 

Pengelolaan Informasi 
dan Komunikasi 
Publik Pemerintah 

Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase diseminasi 
dan layanan informasi 
publik yang 

dilaksanakan sesuai 
dengan strategi 
komunikasi 
(STRAKOM) dan SOP 

yang telah ditetapkan 

% 100  Rp    3.175.590.436,00  100  Rp        312.834.140,00  100  Rp   715.792.700,00  100% 23%  

2.16.02.2.0
1.02 

Monitoring Opini dan 
Aspirasi Publik 

Jumlah  Dokumen  
Hasil  Monitoring  

Opini  dan Aspirasi 
Publik 

Dokumen 12  Rp       472.218.436,00  3  Rp          83.780.000,00  6  Rp   142.642.500,00  50% 30% Kegiatan yang 
dilaksanakan : 

1. Analisis Kualitas 
Layanan Informasi 
Publik 
2. Kemitraan 

dengan Netizen 
(monev isu pulblik 
dr netizen ICJ dkk) 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

3. Monitoring Isu 
Publik 

4. Monitoring Opini 
dan Aspirasi Publik 
5. Peliputan 
Kegiatan 

Pemerintah dan 
Masyarakat 
6. Pembinaan 
Pengelolaan 

Publikasi 
Kalurahan 
7. Pembinaan 

Pengelolaan 
Publikasi OPD 
8. Penanganan 
Aduan Masyarakat 

9. Pengelolaan 
Media Publikasi 
Milik Pemerintan 

2.16.02.2.0

1.05 

Pengelolaan Media 

Komunikasi Publik 

Jumlah Dokumen 

Hasil Pelaksanaan 
Pengelolaan Media 
Komunikasi Publik 

Dokumen 12  Rp     1.195.190.000,00  3  Rp          55.218.500,00  6  Rp   116.268.500,00  50% 10% 1. Pengadaan alat 

studio 
terkendala 
spesifikasi yang 
belum 

diharapkan. 
2. Pembangunan 

Baliho 

terkendala 
proses perizinan  

3. Belanja 
publikasi Taman 

Paseban dan 
Leyeh-Leyeh 
diresechedule. 

2 16 02 

2.01 06 

Pelayanan Informasi 

Publik 

Jumlah  Dokumen  

Hasil   Pelayanan    
Informasi Publik 

Dokumen 12  Rp       448.332.000,00  3  Rp          17.037.500,00  6  Rp     28.362.500,00  50% 6% Kegiatan yang 

dilaksanakan : 
1.Pemberdayaan 
Pejabat Pengelola 
Informasi dan 

Dokumentasi (PPID) 
Pelaksana 
2.Pembinaan PPID 

Kalurahan 
3.Pengelolaan 
Informasi dan 
Dokumentasi 

Pemerintah 
4.Penyelenggaraan 
Forum PPID DIY 
5.Penyelenggaraan 

Koordinasi dan 
Evaluasi PPID 
Tingkat Kabupaten  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

6.Penyelenggaraan 
Pembinaan dan 

Pendampingan 
PPID Perangkat 
Daerah 
 

Fisik masih rendah 
karena kuantitas 
pelaksanaan 
mundur dari 

perencanaan.  

2.16 02 
201 12 

Penyelenggaraan 
Hubungan Masyarakat, 

Media dan Kemitraan 
Komunitas 

Jumlah Dokumen  
Kemitraan  dengan 

Masyarakat, Media dan 
Komunitas dalam 
Mendiseminasikan    
Informasi    Program    

atau Kebijakan 

Dokumen 12  Rp     1.059.850.000,00  3  Rp        156.798.140,00  6  Rp   428.519.200,00  50% 40% Pelaksanaan 
Kegiatan Sosialisasi 

sesuai rekomendasi 
BPK belum dapat 
dilaksanakan 
menunggu 

terbitnya kebijakan 
lebih lanjut. 

2.16.03 

  

PROGRAM APLIKASI 

INFORMATIKA 
  

Tingkat Kematangan 

Aspek Teknologi 
Informasi dan 
Komunikasi SPBE 

Angka 2,85  Rp   11.065.577.000,00  

  

2.9

0 

 Rp        934.350.830,00  

  

2.90  Rp3.271.759.539,00  

  

102% 30%  

Persentase Perangkat 
Daerah (PD) yang 
terhubung dengan 
akses internet yang 

disediakan oleh Dinas 
Kominfo 

% 100 100 100 100% 

  

  

Pengelolaan Nama 

Domain yang telah 
Ditetapkan oleh 
Pemerintah Pusat dan 
Sub Domain di 

Lingkup Pemerintah 
Daerah 
Kabupaten/Kota 
  

Persentase Domain 

dan Sub Domain 
dalam 
Penyelenggaraan 
Pemerintahan yang 

diawasi 

% 100  Rp    3.085.115.000,00  

  

100  Rp        158.583.600,00  

  

100  Rp   869.684.210,00  

  

100% 28%  

Layanan domain/sub 
domain yang 
dimanfaatkan 

domain/s
ub 

domain 

371 371 371 100% 

2.16.03.2.0
2.04 

Penyelenggaraan 
Sistem Jaringan Intra 
Pemerintah Daerah 

Jumlah    Sistem    
Jaringan    Intra    
Pemerintah Daerah 

Unit 1  Rp     3.085.115.000,00  1  Rp        158.583.600,00  1  Rp   869.684.210,00  100% 28% 1. Pemeliharaan 
Videotron 
dipergunakan 

untuk 
pemeliharaan 
kontruksi 
sehingga tidak 

memadai 
anggaranya di  
TW 2 sehingga 
direschedule 

pada TW 3. 
2. Jasa Konsultasi 

Perencanaan 
Pembangunan 

Jaringan 
Internet 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

(KEK/Dana 
Allowance)  

menunggu 
kepastian 
pengerjaan dari 
pemerintah 

pusat. 

2.16.03.2.
02 

Pengelolaan e-
government Di 

Lingkup Pemerintah 
Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase Layanan 
Publik yang 

diselenggarakan 
secara online dan 
terintegrasi 

% 80  Rp    7.980.462.000,00  0  Rp        775.767.230,00  0  Rp2.402.075.329,00  0% 30%  

2 16 03 
2.02 03 

Pengelolaan Pusat Data 
Pemerintahan Daerah 

Jumlah  Pusat Data 
Pemerintahan Daerah 
yang Dikelola 

Unit 1  Rp    5.657.275.000,00  1  Rp        489.055.000,00  1  Rp1.632.224.203,00  100% 29% Langganan  
Bandwith Public 
pekerjaan sewa 
belum siap pada 

awal tahun karena 
infrastruktur 
kurang mendukung 
sehingga mundur 

dan sisa anggaran 
menjadi silpa 
 

2 16 03 
2.02 07 

Pengembangan Aplikasi 
dan Proses Bisnis 
Pemerintahan Berbasis 
Elektronik 

Jumlah Aplikasi dan 
Proses Bisnis 
Pemerintahan Berbasis 
Elektronik yang 

Dikembangkan 

Unit 1  Rp       790.010.000,00  0  Rp        122.566.720,00  0  Rp   253.707.563,00  0% 32% Kegiatan yang 
dilaksanakan : 
1. Pemeliharaan 
Aplikasi 

2. Pengembangan 
Aplikasi 
 
- Programer 

- Pemeliharaan dan 
Pengembangan 
JDIH Pemerintah 
Kabupaten Bantul 

- Pemeliharaan dan 
Pengembangan 
Portal Satu Data 
- Pemeliharaan dan 

Pengembangan 
Aplikasi Bantul 
Online Shop 
- Belanja  

- Lisensi Zoom 
Meeting dan Add On 
- Lisensi 

2 16 03 
2.02 08 

Penyelenggaraan 
Sistem Penghubung 
Layanan Pemerintah 

Jumlah Layanan 
Publik yang Terhubung 
dengan Sistem 
Penghubung Layanan 

Pemerintah Daerah 

Layanan 1  Rp       320.605.000,00  0  Rp          85.348.510,00  0  Rp   111.836.010,00  0% 35% Kegiatan yang 
dilaksanakan : 
Integrasi aplikasi 
Layanan 

Pemerintah 
- Programer  
- Pemeliharaan dan 

Pengembangan 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

Portal Pemerintah 
Kabupaten Bantul 

- Pemeliharaan dan 
Pengembangan 
Aplikasi Surat 
Bantul (Surban) 

- Pemeliharaan dan 
Pengembangan 
JDIH  

2 16 03 
2.02 09 

Pengembangan dan 
Pengelolaan Ekosistem 
Kabupaten/Kota 
Cerdas dan Kota 

Cerdas 

Jumlah Dokumen 
Program Inovasi  yang 
Diimplementasikan 
Sesuai dengan 

Masterplan Smart City 

Dokumen 1  Rp       233.200.000,00  0  Rp            5.737.500,00  0  Rp     22.725.000,00  0% 10% Kegiatan yang 
dilaksanakan : 
1.FGD Penyusunan 
Program Bantul 

Smart City 
2.Honorarium 
Dewan Smart City 
3.Koordinasi 
Pengembangan dan 
Pengelolaan 
Ekosistem 

Kabupaten/Kota 
Cerdas dan Kota 
Cerdas 
4.Penyusunan 

Dokumen 
Masterplan Bantul 
Smart City 
5. untuk Workshop 

Smart ditunda 
fokus penilaian 
mandiri SPBE 

2 16 03 
2.02 10 

Pengembangan dan 
Pengelolaan Sumber 
Daya Teknologi 
Informasi dan 

Komunikasi 
Pemerintah Daerah 

Jumlah Dokumen 
Pelaksanaan 
Pengembangan dan 
Pengelolaan Sumber 

Daya Teknologi 
Informasi dan 
Komunikasi 
Pemerintah Daerah 

Dokumen 1  Rp       751.972.000,00  0  Rp          56.112.000,00  0  Rp   231.735.000,00  0% 31% Kegiatan yang 
dilaksanakan ; 
1.Langganan Wifi 
Publik untuk Desa 

Wisata  
2.Pengawasan dan 
Pengendalian 
Menara 

Telekomunikasi 
Kab. Bantul 
3.Penyediaan wifi 
Publik 

2 16 03 
2.02 12 

Monitoring, Evaluasi 
dan Pelaporan 
Pengembangan 

Ekosistem SPBE 

Jumlah   Dokumen   
Monitoring,   Evaluasi   
dan Pelaporan 

Penyelenggaraan SPBE 

Dokumen 1  Rp       227.400.000,00  0  Rp          16.947.500,00  0  Rp   149.847.553,00  0% 66% Kegiatan yang 
dilaksanakan : 
1. Koordinasi 

Monitoring,Evaluasi 
dan Pelaporan 
Pengembangan 
Ekosistem SPBE 

2. Penyusunan 
Dokumen 
Manajemen SPBE 
3. Tenaga 

Pendukung 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

Monitoring, 
Evaluasi dan 

Pelaporan 
Pengembangan 
Ekosistem SPBE 
4. Workshop SPBE 

 2 20 URUSAN 
PEMERINTAHAN 
BIDANG STATISTIK 

                  

 2 20 02 PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
STATISTIK 

SEKTORAL 

Persentase OPD yang 
menggunakan data 
statistik dalam 

menyusun 
perencanaan dan 
evaluasi 
pembangunan daerah 

% 100  Rp       301.337.500,00  100  Rp          28.760.000,00  100  Rp     64.527.500,00  100% 21%  

 2 20 02 
2.01 
 

Penyelenggaraan 
Statistik Sektoral di 
Lingkup Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase perangkat 
daerah yang 
memperbaharui 

datanya sesuai siklus 
data 

% 100  Rp       301.337.500,00  100  Rp          28.760.000,00  100  Rp     64.527.500,00  100% 21%  

 2 20 02 
2.01 01 

Koordinasi dan 
Sinkronisasi 

Pengumpulan, 
Pengolahan, Analisis 
dan Diseminasi Data 
Statistik Sektoral 

Jumlah Dokumen 
Koordinasi dan 

Sinkronisasi 
Pengumpulan, 
Pengolahan, Analisis 
dan Diseminasi Data 

Statistik Sektoral 

Dokumen 2  Rp       195.825.000,00  0  Rp          17.085.000,00  0  Rp     34.527.500,00  0% 18% Kegiatan yang 
dilaksanakan ; 

1.Koordinasi dan 
Sinkronisasi 
Pengumpulan, 
Pengolahan, 

Analisis dan 
Diseminasi Data 
Statistik Sektoral 

2..Pelatihan 
SDI/Geospasial 
3..Rencana 
Strategis Informasi 

Geospasial 
4. Tenaga 
Pendukung 
Pengolahan, 

Analisis dan 
Diseminasi Data 
Statistik Sektoral 

2 20 02 

2.01 03 

Membangun Metadata 

Statistik Sektoral 

Jumlah    Metadata    

Statistik    Sektoral    
yang Dihimpun 

Dokumen 225  Rp       105.512.500,00  0  Rp          11.675.000,00  0  Rp     30.000.000,00  0% 28% Kegiatan yang 

dilaksanakan ; 
1. Pelatihan 
SDI/Geospasial 

2. Tenaga 
Pendukung 
Pembangunan dan 
pengelolaan 

Metadata Statistik 
Sektoral " 

 2 21 URUSAN 
PEMERINTAHAN 

BIDANG PERSANDIAN 

                  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 2 21 02 PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

PERSANDIAN UNTUK 
PENGAMANAN 
INFORMASI 

Tingkat keamanan 
informasi pemerintah 

% 75  Rp    1.590.227.360,00  83  Rp        109.277.670,00  83  Rp   462.149.094,00  111% 29%  

 2 21 02 
2.01 

Penyelenggaraan 
Persandian untuk 
Pengamanan 
Informasi Pemerintah 

Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase kegiatan 
strategis yang telah 
diamankan melalui 
kegiatan pengamanan 

sinyal 

% 100  Rp       980.554.440,00  100  Rp          81.465.570,00  100  Rp   298.829.778,00  100% 30%  

 2 21 02 

2.01 04 

Penyediaan Layanan 

Keamanan Informasi 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah     Perangkat     

Daerah      yang     
Telah Menggunakan 
Layanan Keamanan 
Informasi 

Perangkat 

Daerah 

45  Rp       980.554.440,00  45  Rp          81.465.570,00  45  Rp   298.829.778,00  100% 30% Kegiatan yang telah 

dilaksanakan : 
1.Pengelolaan 
Layanan Keamanan 
Informasi 

Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 
2.Penyelenggaraan 
Panggilan Darurat 

Call Center 112 
3.Penyusunan 
dokumen 
Masterplan Security 

Operation Center 
4.Sertifikasi bidang 
keamanan 
informasi 

5.Surveilance ISO 
27001:2022 
6.Workshop 
Kegiatan Kesadaran 

Keamanan 
Informasi 

 2 21 02 

2.02 

Penetapan Pola 

Hubungan 
Komunikasi Sandi 
Antar Perangkat 
Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase titik yang 

diamankan 
berdasarkan Pola 
Hubungan 
Komunikasi Sandi 

(PHKS) yang 
ditetapkan 

% 72  Rp       609.672.920,00  72  Rp          27.812.100,00  72  Rp   163.319.316,00  100% 27%  

 2 21 02 

2.02 01 

Operasionalisasi Jaring 

Komunikasi Sandi 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah   Perangkat   

Daerah   yang   
Terhubung dalam 
Jaring Komunikasi 
Sandi 

Perangkat 

Daerah 

45  Rp       609.672.920,00  45  Rp          27.812.100,00  45  Rp   163.319.316,00  100% 27% 1. Pemeliharaan 

Tower masih 
terkendala pada 
perijinan,  

2. Peralatan 

Jamming dalam 
konsolidasi 
dengan penyedia 
karena barang 

ada diluar negeri  

 2 22 URUSAN 
PEMERINTAHAN 

BIDANG KEBUDAYAAN 

                  



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi 

(%) s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi I II 

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

 2 22 08 PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA 
URUSAN 
KEBUDAYAAN 

Cakupan pemenuhan 
sarana prasarana 

budaya berbasis 
digital 

% 57,1
4 

 Rp    1.025.250.000,00  33.
3 

 Rp            9.412.500,00  33.3  Rp   140.339.000,00  58% 14%  

 2 22 08 
5.04 

Sarana Prasarana 
Keistimewaan Urusan 
Kebudayaan 

Capaian kinerja 
pembangunan sistem 
informasi 

% 100  Rp    1.025.250.000,00  100  Rp            9.412.500,00  100  Rp   140.339.000,00  0% 14%  

 2 22 08 
5.04 02 

Pembangunan 
Ekosistem Kultural DIY 
Berbasis Digital 

Jumlah Ekosistem 
Kultural DIY Berbasis 
Digital yang Dibangun 

Objek 3  Rp     1.025.250.000,00  2 Rp.    9.412.500,00  2  Rp   140.339.000,00  33.3% 14%  

    Pemeliharaan Aplikasi 
Penanda di Makam 
Raja Mataram Imogiri 

dan Makam Raja 
Mataram Kota Gedhe 

Aplikasi 2 0 2    

    Pemeliharaan Jaringan 
Fiber Optik di Makam 

Raja Mataram Imogiri 
dan Makam Raja 
Mataram Kota Gedhe 

Paket 2 0 0    

    Pemeliharaan Jaringan 
Internet dan Wifi di 
Makam Raja Mataram 
Imogiri dan Makam 

Raja Mataram Kota 
Gedhe 

Paket 2 0 0    

     Pemeliharaan CCTV 

monitoring keamanan 
di Makam Raja 
Mataram Imogiri dan 
Makam Raja Mataram 

Kota Gedhe 

Paket 2 0 0    

    Iklan Layanan 
Masyarakat Publikasi 

Cagar Budaya Situs 
Kerto Pleret 

Paket 1 0 0    

    Pemeliharaan Penanda 
Keistimewaan di 

Makam Raja Mataram 
Imogiri dan Makam 
Raja Mataram Kota 

Gedhe 

Penanda 2 2 2    

     Internet untuk 
Padukuhan 

Padukuha
n 

24 0 0 
   

Sumber : Dinas Komunikasi dan Informatika  , 2023 

 



Berdasarkan hasil pengendalian pelaksanaan Renja Dinas Komunikasi 

dan Informatika    Kabupaten Bantul Tahun 2023 sampai dengan Triwulan 

II, ditemukan beberapa permasalahan yang dihadapi yaitu: 

a. Pengadaan alat studio terkendala spesifikasi barang yang  diharapkan 

belum tersedia; 

b. Pembangunan Baliho terkendala proses perizinan; 

c. Publikasi Taman Paseban dan Leyeh - Leyeh dilakukan resechedule 

sepihak oleh TVRI dikarenakan TVRI harus menyiarkan program 

prioritas nasional selaku Lembaga Penyiaran Publik (LPP); 

d. Pelaksanaan kegiatan Sosialisasi sesuai rekomendasi Badan 

Pemeriksa Keuangan (BPK) belum dapat dilaksanakan menunggu 

terbitnya kebijakan Pemerintah Kabupaten Bantul; 

e. Pemeliharaan Videotron dipergunakan untuk pemeliharaan videotron 

yang bersifat kontruksi sehingga anggarannya tidak memadai pada TW 

II dan direschedule pengerjaannya pada TW III.; 

f. Jasa Konsultasi Perencanaan Pembangunan Jaringan Internet 

(KEK/Dana Allowance)  belum dapat dilaksanakan kepastian 

pengerjaan dari pemerintah pusat; 

g. Pekerjaan sewa langganan  Bandwith Publik  belum siap pada awal 

tahun karena infrastruktur kurang mendukung sehingga mundur dan 

sisa anggaran menjadi silpa; 

h. Tenaga ahli perseorangan (Programer) beberapa bulan belum terisi 

dikarenakan kualifikasi dan kompetensi tenaga ahli tersebut belum 

didapat pada saat seleksi; 

i. Belum optimalnya pengintegrasian  aplikasi berbagi pakai, disebabkan 

oleh kendala teknis maupun non teknis yang memerlukan komitmen 

dari semua pimpinan OPD; 

j. Pelaksanaan Workshop Smart City  ditunda pada TW III dikarenakan 

fokus pada penilaian mandiri SPBE Tahun 2023; 

k. Pemeliharaan Tower tidak dapat dilaksanakan sesuai jadwa’ 

dikarenakan terkendala pada perizinan di Pemerintah Daerah DIY. 

l. Pengadaan Peralatan Jamming dalam konsolidasi dengan penyedia 

karena barang tersebut dipesan dari luar negeri; 



Permasalahan yang dihadapi sampai dengan Triwulan II tersebut 

ditambah belum adanya anggaran untuk sistem firewall dan pengadaan 

peralatan jaringan, menjadi bahan pertimbangan dalam penyusunan 

kebijakan yang akan ditempuh sampai dengan Triwulan IV dan menjadi 

salah satu dasar penyusunan rencana kerja dan pendanaan Perangkat 

Daerah. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 BAB III 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

 

Rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah berisi rumusan 

rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang dilaksanakan oleh Perangkat 

Daerah pada Perubahan Tahun 2023 disertai dengan indikator kinerja dan 

pagu indikatifnya. Perumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang 

dilaksanakan pada Perubahan Tahun 2023 mendasarkan pada 

permasalahan yang dihadapi sampai dengan Triwulan II dan kebutuhan 

prioritas yang harus segera ditindaklanjuti.   

Rumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan pada Perubahan 

Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul Tahun 2023 

disajikan pada tabel berikut: 

 

  



Tabel 3.1 

Rumusan Rencana Program/Kegiatan/Sub Kegiatan pada Perubahan Renja Dinas Komunikasi Dan Informatika    Kabupaten Bantul Tahun 2023 

Unit Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika     

Sub Unit Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika    

Kode Urusan/ 

Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 1
6 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA    21,641,241,815 21,969,965,115   20,147,278,122 

2 1
6 

1     PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 7,400,074,379 7,726,397,679   8,144,792,423 

2 1

6 

1 02

.0
1 

  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 100,245,000 91,740,000   4,845,000 

2 1

6 

1 02

.0
1 

1 Penyusuna

n Dokumen 
Perencanaa
n Perangkat 
Daerah 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 

Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat 
Daerah 

Capaian 

kinerja 
Perencan
aan, 
Pengangg

aran, 
dan 
Evaluasi 
Kinerja 

Perangka
t Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 2 Dokumen 2 Dokum

en 

100 % 100 % 23,900,000 19,900,000 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Capaian 

Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 2,295,000 

2 1
6 

1 02
.0
1 

7 Evaluasi 
Kinerja 
Perangkat 
Daerah 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Evaluasi 
Kinerja 

Perangkat 
Daerah 

Capaian 
kinerja 
Perencan
aan, 

Pengangg
aran, 
dan 
Evaluasi 

Kinerja 
Perangka
t Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 16 Laporan 16 Lapora
n 

100 % 100 % 76,345,000 71,840,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 2,550,000 

2 1
6 

1 02
.0
2 

  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5,656,641,250 6,012,841,250   0 

2 1
6 

1 02
.0
2 

  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5,656,641,250 6,012,841,250   5,999,299,304 

2 1
6 

1 02
.0
2 

1 Penyediaan 
Gaji dan 
Tunjangan 
ASN 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 

Jumlah Orang 
yang Menerima 
Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Capaian 
Kinerja 
Pengelola
an 

Administ

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 46 Orang/
bulan 

47 Orang
/bulan 

100 % 100 % 5,505,921,250 5,861,921,250 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 

87 Angka 5,874,099,304 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   
Instansi 

Pemerint
ah (AKIP) 

rasi 

Keuanga
n 

Alokasi 

Umum 

Pemerintah 

(AKIP) 

2 1

6 

1 02

.0
2 

2 Penyediaan 

Administras
i 
Pelaksanaa
n Tugas 

ASN 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 

Dokumen Hasil 
Penyediaan 
Administrasi 
Pelaksanaan 

Tugas ASN 

Capaian 

Kinerja 
Pengelola
an 
Administ

rasi 
Keuanga
n 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Dokume

n 

12 Doku

men 

100 % 100 % 145,620,000 145,820,000 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Capaian 

Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 115,000,000 

2 1
6 

1 02
.0
2 

7 Koordinasi 
dan 
Penyusuna
n Laporan 

Keuangan 
Bulanan/ 
Triwulanan
/ 

Semesteran 
SKPD 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Keuangan 
Bulanan/ 

Triwulanan/ 
Semesteran 
SKPD dan 
Laporan 

Koordinasi 
Penyusunan 
Laporan 
Keuangan 

Bulanan/Triwu
lanan/Semeste
ran SKPD 

Capaian 
Kinerja 
Pengelola
an 

Administ
rasi 
Keuanga
n 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Laporan 12 Lapora
n 

100 % 100 % 5,100,000 5,100,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 10,200,000 

2 1
6 

1 02
.0
3 

  Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah 4,972,500 4,972,500   5,000,000 

2 1

6 

1 02

.0
3 

4 Pembinaan, 

Pengawasan
, dan 
Pengendalia

n Barang 
Milik 
Daerah 
pada SKPD 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 

Laporan Hasil 
Pembinaan, 
Pengawasan, 

dan 
Pengendalian 
Barang Milik 
Daerah pada 

SKPD 

Capaian 

Kinerja 
Pengelola
an 

Barang 
Milik 
Daerah 
pada 

Perangka
t Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Laporan 12 Lapora

n 

100 % 100 % 4,972,500 4,972,500 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 

Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 5,000,000 

2 1
6 

1 02
.0

4 

  Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah 5,100,000 5,100,000   4,000,000 

2 1
6 

1 02
.0

4 

7 Pelaporan 
Pengelolaan 

Retribusi 
Daerah 

Capaian 
Nilai 

Akuntabil
itas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 

Pengelolaan 
Retribusi 
Daerah 

Capaian 
Kinerja 

Pengelola
an 
Pendapat
an 

Daerah 
Kewenan
gan 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Dokume
n 

12 Doku
men 

100 % 100 % 5,100,000 5,100,000 Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 

Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

87 Angka 4,000,000 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   
Perangka

t Daerah 

2 1
6 

1 02
.0

5 

  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 37,765,000 33,765,000   85,000,000 

2 1
6 

1 02
.0

5 

5 Monitoring, 
Evaluasi, 

dan 
Penilaian 
Kinerja 
Pegawai 

Capaian 
Nilai 

Akuntabil
itas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 

Monitoring, 
Evaluasi, dan 
Penilaian 
Kinerja Pegawai 

Capaian 
Kinerja 

Pengelola
an 
Administ
rasi 

Kepegaw
aian 
Perangka
t Daerah 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Dokume
n 

12 Doku
men 

100 % 100 % 37,765,000 33,765,000 Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 

Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

87 Angka 85,000,000 

2 1
6 

1 02
.0
5 

  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 0 0   0 

2 1
6 

1 02
.0
5 

9 Pendidikan 
dan 
Pelatihan 
Pegawai 

Berdasarka
n Tugas 
dan Fungsi 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Laporan 
Pendidikan dan 
Pelatihan 
Pegawai 

Berdasarkan 
Tugas dan 
Fungsi 

Capaian 
Kinerja 
Pengelola
an 

Administ
rasi 
Kepegaw
aian 

Perangka
t Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

87 Angka 87 Angka 1 Dokumen 1 Dokum
en 

100 % 100 % 0 0 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 12,342,000 

2 1

6 

1 02

.0
6 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 651,408,864 648,624,824   717,465,214 

2 1

6 

1 02

.0
6 

1 Penyediaan 

Komponen 
Instalasi 
Listrik/Pene
rangan 

Bangunan 
Kantor 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah Paket 

Komponen 
Instalasi 
Listrik/Peneran
gan Bangunan 

Kantor yang 
Disediakan 

Capaian 

Kinerja 
Pengelola
an 
Administ

rasi 
Umum 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 13 Paket 13 Paket 100 % 100 % 12,530,760 12,530,760 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Capaian 

Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 12,465,420 

2 1
6 

1 02
.0
6 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 651,408,864 648,624,824   717,465,214 

2 1
6 

1 02
.0
6 

2 Penyediaan 
Peralatan 
dan 
Perlengkapa

n Kantor 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah Paket 
Peralatan dan 
Perlengkapan 
Kantor yang 

Disediakan 

Capaian 
Kinerja 
Pengelola
an 

Administ
rasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 6 Paket 10 Paket 100 % 100 % 56,300,000 97,004,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 100,000,000 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

2 1
6 

1 02
.0
6 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 651,408,864 648,624,824   717,465,214 

2 1

6 

1 02

.0
6 

3 Penyediaan 

Peralatan 
Rumah 
Tangga 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah Paket 

Peralatan 
Rumah Tangga 
yang 
Disediakan 

Capaian 

Kinerja 
Pengelola
an 
Administ

rasi 
Umum 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 7 Paket 7 Paket 100 % 100 % 23,539,000 23,539,000 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Capaian 

Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 42,294,800 

2 1
6 

1 02
.0
6 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 651,408,864 648,624,824   717,465,214 

2 1
6 

1 02
.0
6 

4 Penyediaan 
Bahan 
Logistik 
Kantor 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah Paket 
Bahan Logistik 
Kantor yang 
Disediakan 

Capaian 
Kinerja 
Pengelola
an 

Administ
rasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 13 Paket 13 Paket 100 % 100 % 66,978,604 66,975,064 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 0 

2 1
6 

1 02
.0
6 

5 Penyediaan 
Barang 
Cetakan 

dan 
Penggandaa
n 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah Paket 
Barang 
Cetakan dan 

Penggandaan 
yang 
Disediakan 

Capaian 
Kinerja 
Pengelola

an 
Administ
rasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

87 Angka 87 Angka 2 Paket 2 Paket 100 % 100 % 45,981,500 39,943,000 Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit

as Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 44,088,401 

2 1
6 

1 02
.0

6 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 651,408,864 648,624,824   717,465,214 

2 1
6 

1 02
.0
6 

6 Penyediaan 
Bahan 
Bacaan dan 

Peraturan 
Perundang-
undangan 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
Bahan Bacaan 

dan Peraturan 
Perundang-
Undangan yang 
Disediakan 

Capaian 
Kinerja 
Pengelola

an 
Administ
rasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

87 Angka 87 Angka 4 Dokumen 4 Dokum
en 

100 % 100 % 5,400,000 3,000,000 Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit

as Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 5,924,160 

2 1
6 

1 02
.0
6 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 651,408,864 648,624,824   717,465,214 

2 1
6 

1 02
.0
6 

8 Fasilitasi 
Kunjungan 
Tamu 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Fasilitasi 
Kunjungan 

Tamu 

Capaian 
Kinerja 
Pengelola
an 

Administ
rasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Laporan 12 Lapora
n 

100 % 100 % 20,000,000 20,000,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 9,000,000 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

2 1
6 

1 02
.0
6 

  Administrasi Umum Perangkat Daerah 651,408,864 648,624,824   717,465,214 

2 1

6 

1 02

.0
6 

9 Penyelengga

raan Rapat 
Koordinasi 
dan 
Konsultasi 

SKPD 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 

Laporan 
Penyelenggaraa
n Rapat 
Koordinasi dan 

Konsultasi 
SKPD 

Capaian 

Kinerja 
Pengelola
an 
Administ

rasi 
Umum 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 36 Laporan 36 Lapora

n 

100 % 100 % 405,166,500 370,120,500 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Capaian 

Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 494,242,433 

2 1
6 

1 02
.0
6 

1
0 

Penatausah
aan Arsip 
Dinamis 
pada SKPD 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
Penatausahaan 
Arsip Dinamis 

pada SKPD 

Capaian 
Kinerja 
Pengelola
an 

Administ
rasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Dokume
n 

12 Doku
men 

100 % 100 % 5,312,500 5,312,500 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 5,400,000 

2 1

6 

1 02

.0
6 

1

1 

Dukungan 

Pelaksanaa
n Sistem 
Pemerintah
an Berbasis 

Elektronik 
pada SKPD 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 

Dokumen 
Dukungan 
Pelaksanaan 
Sistem 

Pemerintahan 
Berbasis 
Elektronik 
pada SKPD 

Capaian 

Kinerja 
Pengelola
an 
Administ

rasi 
Umum 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Dokume

n 

12 Doku

men 

100 % 100 % 10,200,000 10,200,000 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Capaian 

Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 4,050,000 

2 1
6 

1 02
.0
7 

  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 15,000,000 73,150,000   180,896,944 

2 1
6 

1 02
.0
7 

6 Pengadaan 
Peralatan 
dan Mesin 

Lainnya 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah Unit 
Peralatan dan 
Mesin Lainnya 

yang 
Disediakan 

Capaian 
penyedia
an 

Peralatan 
dan 
Mesin 
Lainnya 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

87 Angka 87 Angka 4 Unit 4 Unit 100 % 100 % 15,000,000 73,150,000 Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit

as Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 180,896,944 

2 1
6 

1 02
.0

8 

  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 378,970,760 294,333,100   517,752,568 

2 1
6 

1 02
.0
8 

1 Penyediaan 
Jasa Surat 
Menyurat 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Penyediaan 

Jasa Surat 
Menyurat 

Capaian 
Kinerja 
Penyedia

an Jasa 
Penunjan
g Urusan 
Pemerint

ahan 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

87 Angka 87 Angka 12 Laporan 12 Lapora
n 

100 % 100 % 15,000,000 12,810,000 Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit

as Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 31,336,338 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

2 1
6 

1 02
.0
8 

  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 378,970,760 294,333,100   517,752,568 

2 1

6 

1 02

.0
8 

2 Penyediaan 

Jasa 
Komunikasi
, Sumber 
Daya Air 

dan Listrik 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 

Laporan 
Penyediaan 
Jasa 
Komunikasi, 

Sumber Daya 
Air dan Listrik 
yang 

Disediakan 

Capaian 

Kinerja 
Penyedia
an Jasa 
Penunjan

g Urusan 
Pemerint
ahan 

Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata
n, Semua 

Kelurahan 

87 Angka 87 Angka 12 Laporan 12 Lapora

n 

100 % 100 % 36,000,000 36,000,000 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Capaian 

Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 36,000,000 

2 1
6 

1 02
.0
8 

3 Penyediaan 
Jasa 
Peralatan 

dan 
Perlengkapa
n Kantor 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil

itas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

ah (AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Penyediaan 

Jasa Peralatan 
dan 
Perlengkapan 
Kantor yang 

Disediakan 

Capaian 
Kinerja 
Penyedia

an Jasa 
Penunjan
g Urusan 
Pemerint

ahan 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 

Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Laporan 12 Lapora
n 

100 % 100 % 54,800,000 54,800,000 Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit

as Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 100,105,839 

2 1

6 

1 02

.0
8 

  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 378,970,760 294,333,100   517,752,568 

2 1

6 

1 02

.0
8 

4 Penyediaan 

Jasa 
Pelayanan 
Umum 
Kantor 

Capaian 

Nilai 
Akuntabil
itas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 

Laporan 
Penyediaan 
Jasa Pelayanan 
Umum Kantor 

yang 
Disediakan 

Capaian 

Kinerja 
Penyedia
an Jasa 
Penunjan

g Urusan 
Pemerint
ahan 
Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 12 Laporan 12 Lapora

n 

100 % 100 % 273,170,760 190,723,100 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Capaian 

Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 

Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 350,310,391 

2 1
6 

1 02
.0

9 

  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 549,971,005 561,871,005   630,533,393 

2 1
6 

1 02
.0

9 

1 Penyediaan 
Jasa 

Pemeliharaa
n, Biaya 
Pemeliharaa
n, dan 

Pajak 
Kendaraan 
Perorangan 
Dinas atau 

Kendaraan 
Dinas 
Jabatan 

Capaian 
Nilai 

Akuntabil
itas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Kendaraan 

Perorangan 
Dinas atau 
Kendaraan 
Dinas Jabatan 

yang Dipelihara 
dan dibayarkan 
Pajaknya 

Capaian 
Kinerja 

Pemeliha
raan 
Barang 
Milik 

Daerah 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

87 Angka 87 Angka 17 Unit 17 Unit 100 % 100 % 320,031,005 320,031,005 Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 

Akuntabilit
as Kinerja 
Instansi 
Pemerintah 

(AKIP) 

87 Angka 385,083,853 

2 1
6 

1 02
.0

9 

  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 549,971,005 561,871,005   630,533,393 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

2 1
6 

1 02
.0
9 

6 Pemeliharaa
n Peralatan 
dan Mesin 
Lainnya 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Peralatan dan 
Mesin Lainnya 
yang Dipelihara 

Capaian 
Kinerja 
Pemeliha
raan 

Barang 
Milik 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 193 Unit 193 Unit 100 % 100 % 128,190,000 128,190,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 153,966,450 

2 1
6 

1 02
.0
9 

  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 549,971,005 561,871,005   630,533,393 

2 1
6 

1 02
.0
9 

9 Pemeliharaa
n/Rehabilit
asi Gedung 
Kantor dan 

Bangunan 
Lainnya 

Capaian 
Nilai 
Akuntabil
itas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
ah (AKIP) 

Jumlah 
Gedung Kantor 
dan Bangunan 
Lainnya yang 

Dipelihara/Dire
habilitasi 

Capaian 
Kinerja 
Pemeliha
raan 

Barang 
Milik 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

87 Angka 87 Angka 1 Unit 1 Unit 100 % 100 % 101,750,000 113,650,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Capaian 
Nilai 
Akuntabilit
as Kinerja 

Instansi 
Pemerintah 
(AKIP) 

87 Angka 91,483,090 

2 1
6 

2     PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK 3,175,590,436 3,175,590,436   1,671,101,718 

2 1
6 

2 02
.0
1 

  Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 3,175,590,436 3,175,590,436   1,671,101,718 

2 1

6 

2 02

.0
1 

2 Monitoring 

Opini dan 
Aspirasi 
Publik 

Persentas

e 
masyarak
at yang 

menjadi 
sasaran 
penyebar
an 

informasi 
publik, 
mengetah
ui 

kebijakan 
dan 
program 
prioritas 

pemerint
ah dan 
pemerint
ah 

daerah 
kabupate
n 

Jumlah 

Dokumen Hasil 
Monitoring 
Opini dan 

Aspirasi Publik 

Persenta

se 
disemina
si dan 

layanan 
informasi 
publik 
yang 

dilaksan
akan 
sesuai 
dengan 

strategi 
komunik
asi 
(STRAKO

M) dan 
SOP 
yang 
telah 

ditetapka
n 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

71 Perse

n 

71 Persen 12 Dokume

n 

12 Doku

men 

100 % 100 % 472,218,436 457,218,436 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Persentase 

masyarakat 
yang 
menjadi 

sasaran 
penyebaran 
informasi 
publik, 

mengetahui 
kebijakan 
dan 
program 

prioritas 
pemerintah 
dan 
pemerintah 

daerah 
kabupaten 

71 Perse

n 

399,490,282 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

2 1
6 

2 02
.0
1 

5 Pengelolaan 
Media 
Komunikasi 
Publik 

Persentas
e 
masyarak
at yang 

menjadi 
sasaran 
penyebar
an 

informasi 
publik, 
mengetah
ui 

kebijakan 
dan 
program 
prioritas 

pemerint
ah dan 
pemerint
ah 

daerah 
kabupate
n 

Jumlah 
Dokumen Hasil 
Pelaksanaan 
Pengelolaan 

Media 
Komunikasi 
Publik 

Persenta
se 
disemina
si dan 

layanan 
informasi 
publik 
yang 

dilaksan
akan 
sesuai 
dengan 

strategi 
komunik
asi 
(STRAKO

M) dan 
SOP 
yang 
telah 

ditetapka
n 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

71 Perse
n 

71 Persen 12 Dokume
n 

12 Doku
men 

100 % 100 % 1,195,190,000 1,210,190,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Persentase 
masyarakat 
yang 
menjadi 

sasaran 
penyebaran 
informasi 
publik, 

mengetahui 
kebijakan 
dan 
program 

prioritas 
pemerintah 
dan 
pemerintah 

daerah 
kabupaten 

71 Perse
n 

811,089,337 

2 1
6 

2 02
.0
1 

6 Pelayanan 
Informasi 
Publik 

Persentas
e 
masyarak
at yang 

menjadi 
sasaran 
penyebar
an 

informasi 
publik, 
mengetah
ui 

kebijakan 
dan 
program 
prioritas 

pemerint
ah dan 
pemerint
ah 

daerah 
kabupate
n 

Jumlah 
Dokumen Hasil 
Pelayanan 
Informasi 

Publik 

Persenta
se 
disemina
si dan 

layanan 
informasi 
publik 
yang 

dilaksan
akan 
sesuai 
dengan 

strategi 
komunik
asi 
(STRAKO

M) dan 
SOP 
yang 
telah 

ditetapka
n 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

71 Perse
n 

71 Persen 12 Dokume
n 

12 Doku
men 

100 % 100 % 448,332,000 448,332,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Persentase 
masyarakat 
yang 
menjadi 

sasaran 
penyebaran 
informasi 
publik, 

mengetahui 
kebijakan 
dan 
program 

prioritas 
pemerintah 
dan 
pemerintah 

daerah 
kabupaten 

71 Perse
n 

72,938,623 

2 1
6 

2 02
.0
1 

  Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 3,175,590,436 3,175,590,436   1,671,101,718 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

2 1
6 

2 02
.0
1 

1
2 

Penyelengga
raan 
Hubungan 
Masyarakat, 

Media dan 
Kemitraan 
Komunitas 

Persentas
e 
masyarak
at yang 

menjadi 
sasaran 
penyebar
an 

informasi 
publik, 
mengetah
ui 

kebijakan 
dan 
program 
prioritas 

pemerint
ah dan 
pemerint
ah 

daerah 
kabupate
n 

Jumlah 
Dokumen 
Kemitraan 
dengan 

Masyarakat, 
Media dan 
Komunitas 
dalam 

Mendiseminasi
kan Informasi 
Program atau 
Kebijakan 

Persenta
se 
disemina
si dan 

layanan 
informasi 
publik 
yang 

dilaksan
akan 
sesuai 
dengan 

strategi 
komunik
asi 
(STRAKO

M) dan 
SOP 
yang 
telah 

ditetapka
n 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

71 Perse
n 

71 Persen 12 Dokume
n 

12 Doku
men 

100 % 100 % 1,059,850,000 1,059,850,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Persentase 
masyarakat 
yang 
menjadi 

sasaran 
penyebaran 
informasi 
publik, 

mengetahui 
kebijakan 
dan 
program 

prioritas 
pemerintah 
dan 
pemerintah 

daerah 
kabupaten 

71 Perse
n 

387,583,476 

2 1
6 

3     PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA 11,065,577,000 11,067,977,000   10,331,383,981 

2 1
6 

3 02
.0

1 

  Pengelolaan Nama Domain yang Telah Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub Domain di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 3,085,115,000 3,160,115,000   7,012,487,738 

2 1
6 

3 02
.0

1 

3 Penyelengga
raan Sistem 

Jaringan 
Intra 
Pemerintah 
Daerah 

Persentas
e 

Perangka
t Daerah 
(PD) yang 
terhubun

g dengan 
akses 
internet 
yang 

disediaka
n oleh 
Dinas 
Kominfo 

Jumlah Sistem 
Jaringan Intra 

Pemerintah 
Daerah 

Persenta
se 

Domain 
dan Sub 
Domain 
dalam 

Penyelen
ggaraan 
Pemerint
ahan 

yang 
diawasi 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

100 Perse
n 

100 Perse
n 

1 Unit 1 Unit 100 % 100 % 3,085,115,000 3,160,115,000 Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Persentase 
Perangkat 

Daerah (PD) 
yang 
terhubung 
dengan 

akses 
internet 
yang 
disediakan 

oleh Dinas 
Kominfo 

100 Perse
n 

7,012,487,738 

2 1
6 

3 02
.0
2 

  Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 7,980,462,000 7,907,862,000   3,318,896,243 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

2 1
6 

3 02
.0
2 

3 Pengelolaan 
Pusat Data 
Pemerintah
an Daerah 

Tingkat 
Kematang
an Aspek 
Teknologi 

Informasi 
dan 
Komunik
asi SPBE 

Jumlah Pusat 
Data 
Pemerintahan 
Daerah yang 

Dikelola 

Persenta
se 
Layanan 
Publik 

yang 
diselengg
arakan 
secara 

online 
dan 
terintegr
asi 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

2,85 Pers
en 

2,85 Pers
en 

1 Unit 1 Unit 84 % 84 % 5,657,275,000 5,657,275,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Tingkat 
Kematanga
n Aspek 
Teknologi 

Informasi 
dan 
Komunikasi 
SPBE 

2,85 Pers
en 

983,250,000 

2 1
6 

3 02
.0
2 

  Pengelolaan e-government Di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 0 0   0 

2 1
6 

3 02
.0
2 

  Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 7,980,462,000 7,907,862,000   3,318,896,243 

2 1
6 

3 02
.0
2 

7 Pengemban
gan Aplikasi 
dan Proses 
Bisnis 

Pemerintah
an Berbasis 
Elektronik 

Tingkat 
Kematang
an Aspek 
Teknologi 

Informasi 
dan 
Komunik
asi SPBE 

Jumlah 
Aplikasi dan 
Proses Bisnis 
Pemerintahan 

Berbasis 
Elektronik yang 
Dikembangkan 

Persenta
se 
Layanan 
Publik 

yang 
diselengg
arakan 
secara 

online 
dan 
terintegr
asi 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Bantul 

2,85 Pers
en 

2,85 Pers
en 

9 Unit 9 Unit 84 % 84 % 790,010,000 730,510,000 Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Tingkat 
Kematanga
n Aspek 
Teknologi 

Informasi 
dan 
Komunikasi 
SPBE 

2,85 Pers
en 

928,630,703 

2 1
6 

3 02
.0
2 

8 Penyelengga
raan Sistem 
Penghubun

g Layanan 
Pemerintah 

Tingkat 
Kematang
an Aspek 

Teknologi 
Informasi 
dan 
Komunik

asi SPBE 

Jumlah 
Layanan Publik 
yang 

Terhubung 
dengan Sistem 
Penghubung 
Layanan 

Pemerintah 
Daerah 

Persenta
se 
Layanan 

Publik 
yang 
diselengg
arakan 

secara 
online 
dan 
terintegr

asi 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

2,85 Pers
en 

2,85 Pers
en 

7 Layanan 7 Layana
n 

84 % 84 % 320,605,000 284,905,000 Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Tingkat 
Kematanga
n Aspek 

Teknologi 
Informasi 
dan 
Komunikasi 

SPBE 

2,85 Pers
en 

300,000,000 

2 1
6 

3 02
.0

2 

9 Pengemban
gan dan 

Pengelolaan 
Ekosistem 
Kabupaten/
Kota Cerdas 

dan Kota 
Cerdas 

Tingkat 
Kematang

an Aspek 
Teknologi 
Informasi 
dan 

Komunik
asi SPBE 

Jumlah 
Dokumen 

Program 
Inovasi yang 
Diimplementasi
kan Sesuai 

dengan 
Masterplan 
Smart City 

Persenta
se 

Layanan 
Publik 
yang 
diselengg

arakan 
secara 
online 
dan 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

2,85 Pers
en 

2,85 Pers
en 

1 Dokumen 1 Dokum
en 

84 % 84 % 233,200,000 233,200,000 Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Tingkat 
Kematanga

n Aspek 
Teknologi 
Informasi 
dan 

Komunikasi 
SPBE 

2,85 Pers
en 

137,675,000 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   
terintegr

asi 

2 1
6 

3 02
.0

2 

1
0 

Pengemban
gan dan 

Pengelolaan 
Sumber 
Daya 
Teknologi 

Informasi 
dan 
Komunikasi 
Pemerintah 

Daerah 

Tingkat 
Kematang

an Aspek 
Teknologi 
Informasi 
dan 

Komunik
asi SPBE 

Jumlah 
Dokumen 

Pelaksanaan 
Pengembangan 
dan 
Pengelolaan 

Sumber Daya 
Teknologi 
Informasi dan 
Komunikasi 

Pemerintah 
Daerah 

Persenta
se 

Layanan 
Publik 
yang 
diselengg

arakan 
secara 
online 
dan 

terintegr
asi 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

2,85 Pers
en 

2,85 Pers
en 

1 Dokumen 1 Dokum
en 

84 % 84 % 751,972,000 743,072,000 Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Tingkat 
Kematanga

n Aspek 
Teknologi 
Informasi 
dan 

Komunikasi 
SPBE 

2,85 Pers
en 

872,840,540 

2 1

6 

3 02

.0
2 

1

2 

Monitoring, 

Evaluasi 
dan 
Pelaporan 
Pengemban

gan 
Ekosistem 
SPBE 

Tingkat 

Kematang
an Aspek 
Teknologi 
Informasi 

dan 
Komunik
asi SPBE 

Jumlah 

Dokumen 
Monitoring, 
Evaluasi dan 
Pelaporan 

Penyelenggaraa
n SPBE 

Persenta

se 
Layanan 
Publik 
yang 

diselengg
arakan 
secara 
online 

dan 
terintegr
asi 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata
n, Semua 

Kelurahan 

2,85 Pers

en 

2,85 Pers

en 

1 Dokumen 1 Dokum

en 

84 % 84 % 227,400,000 258,900,000 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Tingkat 

Kematanga
n Aspek 
Teknologi 
Informasi 

dan 
Komunikasi 
SPBE 

2,85 Pers

en 

96,500,000 

2 2
0 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 301,337,500 365,037,500   122,350,000 

2 2
0 

2     PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL 301,337,500 365,037,500   122,350,000 

2 2
0 

2 02
.0
1 

  Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota 301,337,500 365,037,500   122,350,000 

2 2
0 

2 02
.0
1 

1 Koordinasi 
dan 
Sinkronisas

i 
Pengumpul
an, 
Pengolahan, 

Analisis dan 
Diseminasi 
Data 
Statistik 

Sektoral 

Persentas
e 
Perangka

t Daerah 
(PD) yang 
menggun
akan data 

statistik 
dalam 
menyusu
n 

perencan
aan dan 
evaluasi 
pembang

unan 
daerah 

Jumlah 
Dokumen 
Koordinasi dan 

Sinkronisasi 
Pengumpulan, 
Pengolahan, 
Analisis dan 

Diseminasi 
Data Statistik 
Sektoral 

Persenta
se 
perangka

t daerah 
yang 
memperb
aharui 

datanya 
sesuai 
siklus 
data 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

100 Perse
n 

100 Perse
n 

2 Dokumen 2 Dokum
en 

100 % 100 % 195,825,000 195,825,000 Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Persentase 
Perangkat 
Daerah (PD) 

yang 
menggunak
an data 
statistik 

dalam 
menyusun 
perencanaa
n dan 

evaluasi 
pembangun
an daerah 

100 Perse
n 

86,500,000 

2 2

0 

2 02

.0
1 

3 Membangu

n Metadata 

Persentas

e 
Perangka

Jumlah 

Metadata 
Statistik 

Persenta

se 
perangka

Kab. 

Bantul, 
Semua 

100 Perse

n 

100 Perse

n 

150 Doku

men 

150 Doku

men 

100 % 100 % 105,512,500 169,212,500 Dana 

Transfer 
Umum-

  Persentase 

Perangkat 
Daerah (PD) 

100 Perse

n 

35,850,000 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   
Statistik 

Sektoral 

t Daerah 

(PD) yang 
menggun
akan data 
statistik 

dalam 
menyusu
n 
perencan

aan dan 
evaluasi 
pembang
unan 

daerah 

Sektoral yang 

Dihimpun 

t daerah 

yang 
memperb
aharui 
datanya 

sesuai 
siklus 
data 

Kecamata

n, Semua 
Kelurahan 

Dana 

Alokasi 
Umum 

yang 

menggunak
an data 
statistik 
dalam 

menyusun 
perencanaa
n dan 
evaluasi 

pembangun
an daerah 

2 2
1 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 1,590,227,360 1,554,217,360   1,374,185,313 

2 2
1 

2     PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI 1,590,227,360 1,554,217,360   1,374,185,313 

2 2

1 

2 02

.0
1 

  Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 980,554,440 980,544,440   889,961,713 

2 2

1 

2 02

.0
1 

4 Penyediaan 

Layanan 
Keamanan 
Informasi 
Pemerintah 

Daerah 
Kabupaten/
Kota 

Tingkat 

keamana
n 
informasi 
pemerint

ah 

Jumlah 

Perangkat 
Daerah yang 
Telah 
Menggunakan 

Layanan 
Keamanan 
Informasi 

Persenta

se 
kegiatan 
strategis 
yang 

telah 
diamank
an 
melalui 

kegiatan 
pengama
nan 
sinyal 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamata
n, Semua 

Kelurahan 

70 Perse

n 

70 Persen 45 Perangk

at Daerah 

45 Perang

kat 
Daerah 

15 % 15 % 980,554,440 980,544,440 Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Tingkat 

keamanan 
informasi 
pemerintah 

70 Perse

n 

889,961,713 

2 2
1 

2 02
.0
2 

  Penetapan Pola Hubungan Komunikasi Sandi Antar Perangkat Daerah Kabupaten/Kota 609,672,920 573,672,920   484,223,600 

2 2
1 

2 02
.0
2 

1 Operasional
isasi Jaring 
Komunikasi 

Sandi 
Pemerintah 
Daerah 
Kabupaten/

Kota 

Tingkat 
keamana
n 

informasi 
pemerint
ah 

Jumlah 
Perangkat 
Daerah yang 

Terhubung 
dalam Jaring 
Komunikasi 
Sandi 

Persenta
se titik 
yang 

diamank
an 
berdasar
kan Pola 

Hubunga
n 
Komunik
asi Sandi 

(PHKS) 
yang 
ditetapka
n 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

70 Perse
n 

70 Persen 45 Perangk
at Daerah 

45 Perang
kat 
Daerah 

60 % 60 % 609,672,920 573,672,920 Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Tingkat 
keamanan 
informasi 

pemerintah 

70 Perse
n 

484,223,600 



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

2 2
2 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 1,025,250,000 1,025,250,000   1,848,385,000 

2 2
2 

8     PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN KEBUDAYAAN 0 0   0 

2 2
2 

8 05
.0
4 

  Sarana Prasarana Keistimewaan Urusan Kebudayaan 1,025,250,000 1,025,250,000   1,848,385,000 

2 2
2 

8 05
.0
4 

2 Pembangun
an 
Ekosistem 

Kultural 
DIY 
Berbasis 
Digital 

Cakupan 
pemenuh
an sarana 

prasaran
a budaya 
berbasis 
digital 

Iklan Layanan 
Masyarakat 
Publikasi Cagar 

Budaya Situs 
Kerto Pleret 

Capaian 
kinerja 
pembang

unan 
sistem 
informasi 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamata
n, Semua 
Kelurahan 

57,14 per
sen 

57,14 per
sen 

1 Paket 1 Paket 100 % 100 % 1,025,250,000 1,025,250,000 Dana 
Keistimewa
an 

  Cakupan 
pemenuhan 
sarana 

prasarana 
budaya 
berbasis 
digital 

57,14 per
sen 

1,848,385,000 

  Internet untuk 
Padukuhan 

  Kab. 
Bantul, 
Imogiri, 

Wukirsari 

    24 Paduku
han 

24 Paduk
uhan 

          

  Jumlah 
Ekosistem 

Kultural DIY 
Berbasis Digital 
yang Dibangun 

 Kab. 
Bantul, 

Bangunta
pan, 
Jagalan 

    3 Objek 3 Objek           

  Pemeliharaan 

Aplikasi 
Penanda di 
Makam Raja 
Mataram 

Imogiri dan 
Makam Raja 
Mataram 
Kotagede 

 Kab. 

Bantul, 
Pleret, 
Pleret 

    2 Aplikasi 2 Aplikasi           

  Pemeliharaan 
CCTV 
monitoring 

keamanan di 
Makam Raja 
Mataram 
Imogiri dan 

Makam Raja 
Mataram 
Kotagede 

        2 Paket 2 Paket           

  Pemeliharaan 
Jaringan Fiber 
Optik di 
Makam Raja 

Mataram 
Imogiri dan 
Makam Raja 
Mataram 

Kotagede 

        2 Paket 2 Paket           



Kode Urusan/ 
Bidang 

Urusan/ 
Program/ 
Kegiatan/ 

Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran Sub 
Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja Pagu Indikatif (Rp.) Sumber 
Dana 

 Target Capaian Kinerja Kebutuhan Dana/ 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok Ukur Target Pagu Indikatif (Rp.) 

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah       

                   

  Pemeliharaan 
Jaringan 
Internet dan 
Wifi di Makam 

Raja Mataram 
Imogiri dan 
Makam Raja 
Mataram 

Kotagede 

        2 Paket 2 Paket           

  Pemeliharaan 
Penanda 

Keistimewaan 
di Makam Raja 
Mataram 
Imogiri dan 

Makam Raja 
Mataram 
Kotagede 

        2 Penanda 2 Penand
a 

          

TOTAL 24,558,056,675 24,914,469,975   23,492,198,435 

Sumber : Dinas Komunikasi dan Informatika, 2023



BAB IV 

PENUTUP 

 

Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten 

Bantul Tahun 2023 disusun berdasarkan hasil evaluasi yang menunjukkan 

adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan dan berpedoman 

pada Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2023 tentang Perubahan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023. 

Selanjutnya, Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika    

Kabupaten Bantul Tahun 2023 akan menjadi pedoman dalam menyusun 

Perubahan RKA SKPD Tahun 2023.  

 

 

 

 



BAB TV

PETUTT'P

Perubahan Renja RSUD Panembahan Senopati Kabupaten Bantul Tahun

2023 disusun berdasarkan hasil evaluasi yang menunjukkan adanya

ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan dan berpedoman pada

Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2O23 tentang Perubahan Rencana

Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2O23.

Selanjutnya, Perubahan Renja RSUD Panembahan Senopati Kabupaten

Bantul Tahun 2023 akan menjadi pedoman dalam menyusun Perubahan RKA

SKPD Tahun 2O23.

4

@ BANTUb

I

4
v'

L HALIM MUSLIH

P t

t

.*r-

'rl


	Cover P Renja 2023.pdf (p.1)
	Perbup P Rebja 2023_cap.pdf (p.2-6)
	1. Sekda.pdf (p.7-90)
	1. sekda.pdf (p.1)
	1.  Perubahan Renja 2023_Setda.pdf (p.2-84)

	2. setwan.pdf (p.91-113)
	2. setwan.pdf (p.1)
	2. Perubahan Renja 2023_Sekretariat DPRD.pdf (p.2-23)

	3. inspektorat.pdf (p.114-136)
	3. inspektorat.pdf (p.1)
	3. Perubahan Renja 2023_Inspektorat.pdf (p.2-23)

	4. dikpora.pdf (p.137-173)
	4. dikpora.pdf (p.1)
	4. Perubahan Renja 2023_DIKPORA.pdf (p.2-37)

	5. Dinkes.pdf (p.174-523)
	5. dinkes.pdf (p.1)
	5. Renja Dinkes.pdf (p.2-350)
	dinkes potong.pdf (p.1-136)
	Tabel dinkes lamp 3.1.pdf (p.137-349)


	6. Dpupkp.pdf (p.524-592)
	6. dpupkp.pdf (p.1)
	6. Perubahan Renja 2023_DPUPKP.pdf (p.2-69)

	7. capil.pdf (p.593-619)
	7. capil.pdf (p.1)
	7. Perubahan Renja 2023_DisdukcapiI.pdf (p.2-27)

	8. Dpmptsp.pdf (p.620-644)
	8. dpmpt.pdf (p.1)
	8. Perubahan Renja 2023_DPMPTSP .pdf (p.2-25)

	9. Dkukmpp.pdf (p.645-706)
	9. dkukmp.pdf (p.1)
	9. Perubahan Renja 2023_DKUKMPP.pdf (p.2-62)

	10. Dinsos.pdf (p.707-740)
	10. dinsos.pdf (p.1)
	10. Perubahan Renja 2023_Dinsos.pdf (p.2-34)

	11. Dptr.pdf (p.741-771)
	11.dptr.pdf (p.1)
	11. Perubahan Renja 2023_DPTR.pdf (p.2-31)

	12. Disbud.pdf (p.772-805)
	12. disbud.pdf (p.1)
	12. Perubahan Renja 2023_Disbud.pdf (p.2-34)

	13. Naker.pdf (p.806-840)
	13. naker.pdf (p.1)
	13. Perubahan Renja 2023_Disnakertrans.pdf (p.2-35)

	14. Dkpp.pdf (p.841-884)
	14. Dkpp.pdf (p.1)
	14. Perubahan Renja 2023_DKPP.pdf (p.2-44)

	15. Dlh.pdf (p.885-915)
	15. dlh.pdf (p.1)
	15. Perubahan Renja 2023_DLH .pdf (p.2-31)

	16. Dp3ap2kb.pdf (p.916-971)
	16. DP3AP2KB.pdf (p.1)
	16. Perubahan Renja 2023_DP3APPKB.pdf (p.2-56)

	17. Dishub.pdf (p.972-997)
	17. dishub.pdf (p.1)
	17. Perubahan Renja 2023_Dishub .pdf (p.2-26)

	18. Diskominfo.pdf (p.998-1033)
	18. kominfo.pdf (p.1)
	18. Perubahan Renja 2023_Dikominfo.pdf (p.2-36)

	19. Dispusip.pdf (p.1034-1057)
	19. dispusip.pdf (p.1)
	19. Perubahan Renja 2023 DISPUSIP.pdf (p.2-24)

	20. Dispar.pdf (p.1058-1088)
	20. dispar.pdf (p.1)
	20. Perubahan Renja 2023_Dinas Pariwisata.pdf (p.2-31)

	21. Pol Pp.pdf (p.1089-1112)
	21. pol pp.pdf (p.1)
	21. Perubahan Renja 2023_Satpol PP.pdf (p.2-24)

	22. Dpmkal.pdf (p.1113-1147)
	22. Dpmkal.pdf (p.1)
	22. Perubahan Renja 2023_DPMK.pdf (p.2-35)

	23. Dkp.pdf (p.1148-1175)
	23. DKP.pdf (p.1)
	23. Perubahan Renja 2023_DKP.pdf (p.2-28)

	24. Bappeda.pdf (p.1176-1211)
	24. bappeda.pdf (p.1)
	24. Perubahan Renja 2023_Bappeda.pdf (p.2-36)

	25. Bpkpad.pdf (p.1212-1258)
	25. bpkpad.pdf (p.1)
	25. Perubahan Renja 2023_BPKPAD.pdf (p.2-47)

	26. Bkpsdm.pdf (p.1259-1281)
	26. bkpsdm.pdf (p.1)
	26. Perubahan Renja 2023_BKPSDM.pdf (p.2-23)

	27. Bpbd.pdf (p.1282-1323)
	27. bpbd.pdf (p.1)
	27. Perubahan Renja 2023_ BPBD.pdf (p.2-42)

	28. Kesbangpol.pdf (p.1324-1350)
	28. bakesbangpol.pdf (p.1)
	28. Perubahan Renja 2023_BAKESBANGPOL.pdf (p.2-27)

	29. SRandakan.pdf (p.1351-1375)
	29. srandakan.pdf (p.1)
	29. Perubahan Renja 2023 Kapanewon Srandakan.pdf (p.2-25)

	30. Sanden.pdf (p.1376-1396)
	30. sanden.pdf (p.1)
	30. Perubahan Renja 2023 Kapanewon Sanden.pdf (p.2-21)

	31. Kretek.pdf (p.1397-1430)
	31. KRETEK.pdf (p.1)
	31. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Kretek.pdf (p.2-34)

	32. Pundong.pdf (p.1431-1454)
	32. PUNDONG.pdf (p.1)
	32. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Pundong.pdf (p.2-24)

	33. Bangli.pdf (p.1455-1476)
	33. BANGLI.pdf (p.1)
	33. Perubahan Renja 2023 Kapanewon Bambanglipuro.pdf (p.2-22)

	34. Pandak.pdf (p.1477-1501)
	34. PANDAK.pdf (p.1)
	34. Perubahan Renja 2023 Kapanewon Pandak.pdf (p.2-25)

	35. Pajangan.pdf (p.1502-1529)
	35. PAJANGAN.pdf (p.1)
	35. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Pajangan.pdf (p.2-28)

	36. Bantul.pdf (p.1530-1550)
	36. BANTUL.pdf (p.1)
	36. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Bantul.pdf (p.2-21)

	37. Jetis.pdf (p.1551-1570)
	37. JETIS.pdf (p.1)
	37. Perubahan Renja 2023 Kapanewon Jetis.pdf (p.2-20)

	38. Imogiri.pdf (p.1571-1594)
	38. IMOGIRI.pdf (p.1)
	38. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Imogiri.pdf (p.2-24)

	39. DLingo.pdf (p.1595-1620)
	39. DLINGO.pdf (p.1)
	39. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Dlingo.pdf (p.2-26)

	40. btpn.pdf (p.1621-1642)
	40. BNGNTAPAN.pdf (p.1)
	40. Perubahan Renja 2023 Kapanewon Banguntapan.pdf (p.2-22)

	41. Pleret.pdf (p.1643-1667)
	41. PLERET.pdf (p.1)
	41. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Pleret.pdf (p.2-25)

	42. Piyungan.pdf (p.1668-1689)
	42. PYNGAN.pdf (p.1)
	42. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Piyungan.pdf (p.2-22)

	43. Sewon.pdf (p.1690-1715)
	43. SEWON.pdf (p.1)
	43. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Sewon.pdf (p.2-26)

	44. Kasihan.pdf (p.1716-1738)
	44. KASIHAN.pdf (p.1)
	44.  Perubahan Renja 2023_Kapanewon Kasihan.pdf (p.2-23)

	45. Sedayu.pdf (p.1739-1762)
	45, SEDAYU.pdf (p.1)
	45. Perubahan Renja 2023_Kapanewon Sedayu.pdf (p.2-24)

	46. RSUD.pdf (p.1763-1775)
	46. RSUD.pdf (p.1)
	46. Perubahan Renja 2023_RSUD Panembahan Senopati.pdf (p.2-13)

	penutup Perubahan renja 2023.pdf (p.1776)

